14.12.2017 г. № 59-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕЛЬХАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в постановление главы МО «Нельхай» от 21.03.2017 г. № 14-П Об утверждении муниципальной программы «обеспечениЕ пожарной безопасности на территории муниципального образования «Нельхай» на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация муниципального образования «Нельхай»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в программу:

1.1. Перечень программных мероприятий по пожарной безопасности муниципального образования «Нельхай» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Источник финансирования,
единица измерения
	Объемы финансовых средств и ожидаемые конечные результаты, всего, в том числе по годам реализации

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	пожарная безопасность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	2.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	органы местного самоуправления
	повышение защищенности от пожаров
	местный бюджет тыс. рублей
	14,5
	14,5
	0,0
	0,0

	3.
	Приобретение огнетушителей
	органы местного самоуправления
	повышение защищенности от пожаров
	местный бюджет тыс. рублей
	2,0
	0,0
	1,0
	1,0

	4.
	Приобретение пожарного щита
	органы местного самоуправления
	повышение защищенности от пожаров
	местный бюджет тыс. рублей
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0

	5.
	Приобретение ранцевых распылителей воды
	органы местного самоуправления
	повышение защищенности от пожаров
	местный бюджет тыс. рублей
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5

	6.
	Приобретение специальных костюмов для членов ДПД
	органы местного самоуправления
	повышение защищенности от пожаров
	местный бюджет тыс. рублей
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	7.
	Создание противопожарных полос вокруг с. Апхульта, д. Нельхай, д. Мольта, д. Кундулун (опашка)
	органы местного самоуправления
	повышение защищенности от пожаров
	Силами сельхозпроизводителей и КФХ тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обучение населения мерам пожарной безопасности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	органы местного самоуправления

	противопожарная пропаганда
	местный бюджет
тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обучение населения мерам защиты при возникновении чрезвычайных ситуаций и повышение квалификации специалистов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1.
	Обучение специалистов на курсах ГО
	органы местного самоуправления

	Повышение квалификации специалистов
	местный бюджет
Тыс. рублей
	1,2
	0,0
	0,0
	1,2

2. Опубликовать настоящее решение в «Нельхайском вестнике» и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Нельхай» в сети «Интернет».

Глава администрации

муниципального образования «Нельхай»
О.Н. Егорова